
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE COSTURERA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Costurera, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el 

requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4990** MERINO SANCHEZ , ASUNCION PILAR 0,000 15,000 15,000 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4157** ALARCON CORTES, ISABEL 21,170 15,000 36,170 

***1401** CURTO MENENDEZ, MARIA ESTHER 8,880 15,000 23,880 

***7850** DEL VALLE GARCIA, BEATRIZ 66,440 30,000 96,440 

***9583** FERNANDEZ ALONSO, MONICA 4,250 15,000 19,250 

***7795** FERNANDEZ GAITE , MARIA ISABEL 0,000 7,000 7,000 

***3342** FERNANDEZ MENENDEZ, PAULA 8,820 7,000 15,820 

***3081** GARCIA MENENDEZ, MARIA SOLEDAD 6,785 15,000 21,785 

***0743** GONZALEZ DE LA CRUZ , SORAYA 0,000 8,000 8,000 

***6232** GONZALEZ GARCIA, Mª MAR 11,880 0,000 11,880 

***3326** IGLESIAS SANCHEZ, M. YOLANDA 15,630 30,000 45,630 

***7746** JIMENEZ CALVO, ANA ISABEL 0,000 0,000 0,000 

***9679** JOYANES REYES, M. SOL 55,660 15,000 70,660 

***8156** LASTRA CARREÑO, DIANA 4,463 15,000 19,463 

***2932** LOPEZ MARTINEZ, CAROLINA 61,690 30,000 91,690 

***4878** MENENDEZ BARRIO , SUSANA 0,000 8,000 8,000 

***4164** MONTORO RIESTRA , NOELIA 0,000 15,000 15,000 

***6262** MORAN MORAN, MARGARITA 14,840 15,000 29,840 

***2922** PEREZ ALVAREZ, CONCEPCION 33,520 30,000 63,520 

***0277** PINAR MADRID , FATIMA 0,135 15,000 15,135 

***0687** PRUNEDA BODE , MONICA 0,000 15,000 15,000 

***3016** RAMOS BERNARDINO, M. BEGOÑA 16,020 15,000 31,020 

***4483** SORDO MAGADAN, MARIA HILDA 6,740 15,000 21,740 

***5437** VEGA PONTIGO, LAURA 7,268 7,000 14,268 

 
          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE COSTURERA 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda 

requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la 

aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 
DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***7850** DEL VALLE GARCIA, BEATRIZ 66,440 30,000 96,440 
***2932** LOPEZ MARTINEZ, CAROLINA 61,690 30,000 91,690 
***9679** JOYANES REYES, M. SOL 55,660 15,000 70,660 
***2922** PEREZ ALVAREZ, CONCEPCION 33,520 30,000 63,520 
***4157** ALARCON CORTES, ISABEL 21,170 15,000 36,170 
***3326** IGLESIAS SANCHEZ, M. YOLANDA 15,630 30,000 45,630 
***3016** RAMOS BERNARDINO, M. BEGOÑA 16,020 15,000 31,020 
***6262** MORAN MORAN, MARGARITA 14,840 15,000 29,840 
***1401** CURTO MENENDEZ, MARIA ESTHER 8,880 15,000 23,880 
***3081** GARCIA MENENDEZ, MARIA SOLEDAD 6,785 15,000 21,785 
***4483** SORDO MAGADAN, MARIA HILDA 6,740 15,000 21,740 

 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***4990** MERINO SANCHEZ , ASUNCION PILAR 0,000 15,000 15,000 

     
     
     



 

                          

 

     
     

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 6 de noviembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

CHILLON 

CANCIO ALICIA - 

DNI 09356303H

Firmado digitalmente 

por CHILLON CANCIO 

ALICIA - DNI 09356303H 

Fecha: 2023.11.07 

13:00:01 +01'00'


